
 1 

                       
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:     23-12-2019  
       
     ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            

          Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                                 ΑΡ. ΠΡΩΤ:              21648 
                                          

                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 26ης/20-12-2019 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

      Αριθμ. Απoφ. 282/2019                                               Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης για 

σύμφωνη γνώμη 
επανακαθορισμού ύψους 

τροφείων Δημοτικών 
Παιδικών Σταθμών Δήμου 
Μαρκοπούλου. 

 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 20η του μηνός 

Δεκεμβρίου έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 8μ.μ., συνήλθε σε 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ 

αριθμόν 21067/16-12-2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε 

σε κάθε έναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. 

Α’/87/07-06-2010, και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Κοφινάς Κων/νος, εκφώνησε τον 

κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (21). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Μπισιώτης Χρήστος, 3) Μαντάλα Καλή, 

4) Δημητρίου Ευάγγελος 5) Δρίτσας Δημήτριος, 6) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 7) Βαμποράκη 

Μελπομένη, 8) Φράγκος Σπυρίδων, 9) Μαντάλα Μαρία, 10) Νέρας Ευάγγελος, 11) Πίντζου 

Ελισάβετ, 12) Μαντάλα Μαρία – Μαργαρίτα, 13) Χρυσάφης Σταύρος, 14) Γιαννάκης 

Γεώργιος, 15) Αδάμος Γεώργιος 16) Στρατουδάκης Ιωάννης, 17) Κοφινάς Κων/νος, 18) 

Πολίτης Ιωάννης, 19) Λαδά Γιαννούλα, 20) Σταμπέλος Θεοφάνης 21) Δρίτσας Χρήστος. 

ΑΔΑ: ΩΡΓΟΩΛΝ-ΚΤΠ



 2 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Δράκου Δήμητρα, 2) Κουβέλης Αλέξανδρος, 3) Μπρίτσας Χρήστος, 4) 

Νάσσου Φωτεινή, 5) Πανουργιάς Νικόλαος, 6) Συλλελόγλου Ανδρέας. 

Στη συνεδρίαση μετείχε κληθείς και ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος. 

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης.     

Και εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, εξέθεσε προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο την υπ’αρ.63/2019 ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ», στην οποία αναφέρονται τα εξής: «…Με την 

υπ΄αριθμ. 49/2013 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ» 

(ΑΔΑ:ΒΛΛΜΩΛΝ-ΒΘΝ) αποφασίστηκε ο καθορισμός των τροφείων των Δημοτικών Παιδικών 

Σταθμών, η οποία ισχύει μέχρι και σήμερα. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

- τα πολυπληθή αιτήματα (εγγράφως και προφορικώς) των ενδιαφερόμενων γονέων, 

- την αδυναμία πολλών γονέων να τηρήσουν τις οικονομικές υποχρεώσεις έναντι των 

Δημοτικών Παιδικών μας Σταθμών, 

- την τρέχουσα οικονομική κατάσταση και ταυτόχρονα τον κοινωνικό ρόλο του ΝΠΔΔ 

«Βραυρώνιος», 

- το ύψος των τρεχουσών τιμών των τροφείων: 

Εισηγούμαι, την μείωση του ύψους των μηνιαίων τροφείων σε όλες τις κατηγορίες 

κλιμακωτά, με ποσοστό 30%, 25%, 20%, 15%, 10%. Προστίθεται νέα κατηγορία για 

εισοδήματα 50.001,00€ και άνω και νέα κατηγορία για φιλοξενία τριών παιδιών, όπως 

καταγράφονται στους παρακάτω πίνακες: 

 

Οικογενειακό 
Εισόδημα 

1 παιδί 
ΤΡΕΧΩΝ 
ΚΟΣΤΟΣ 

1 παιδί 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

2 παιδιά 
ΤΡΕΧΩΝ 
ΚΟΣΤΟΣ 

2 παιδιά 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

έως 12.000€ 90 € 60 € 120 € 90 

12.001-20.000€ 110 € 80 € 150 € 110 

20.001€-30.000€ 120 € 100 € 160 € 130 

30.001€-40.000€ 130 € 110 € 180 € 150 

40.001€ -50.000€ 190 € 170 € 260 € 230 

50.001 και άνω  220€  370 

 
 

ΤΡΙΤΕΚΝΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 
 

Οικογενειακό 
Εισόδημα 

1 παιδί 
ΤΡΕΧΩΝ 
ΚΟΣΤΟΣ 

1 παιδί 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

2 παιδιά 
ΤΡΕΧΩΝ 
ΚΟΣΤΟΣ 

2 παιδιά 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΝΕΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

3 παιδιά 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ  
έως 12.000€ 70 € 50€ 90 € 60€ 70€ 

12.001-
20.000€ 

90 € 70€ 130 € 100€ 110€ 

20.001€-
30.000€ 

110 € 90€ 150 € 120€ 140€ 

30.001€- 120 € 100€ 170 € 150€ 190€ 

ΑΔΑ: ΩΡΓΟΩΛΝ-ΚΤΠ



 3 

40.000€ 

40.001€ και 
άνω 

170 € 150€ 230 € 210€ 260€ 

50.001 και 
άνω 

 200€  300€ 390€ 

 
ΠΟΛΥΤΕΚΝΕΣ ΚΑΙ ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 

 

Οικογενειακό 
Εισόδημα 

1 παιδί 
ΤΡΕΧΩΝ 
ΚΟΣΤΟΣ 

1 παιδί 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

2 παιδιά 
ΤΡΕΧΩΝ 
ΚΟΣΤΟΣ 

2 παιδιά 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΝΕΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

3 παιδιά 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ  
έως 12.000€ 50 € 35€ 70 € 50€ 80€ 

12.001-20.000€ 60 € 45€ 110 € 80€ 120€ 

20.001€-
30.000€ 

70 € 55€ 120 € 90€ 130€ 

30.001€-
40.000€ 

80 € 65€ 130 € 110€ 140€ 

40.001€ και 
άνω 

100 € 90€ 170 € 150€ 190€ 

50.001 και άνω  130€  200€ 260€ 
 

Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπόψη τις διατάξεις 

του Ν.3463/2006 και του Ν.3852/2010, τα άρθρα 5 και 9 του Πρότυπου Κανονισμού 

Λειτουργίας των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών (ΦΕΚ497/22-04-2002 τ.Β΄), την 

υπ’αρ.63/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ.αρ.49/2013 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ»  ως προς τη μείωση του ύψους της μηνιαίας 

οικονομικής εισφοράς (τροφείων) στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου 

Μαρκοπούλου, σε όλες τις κατηγορίες, όπως επίσης και τον καθορισμό νέων κατηγοριών, 

όπως αναλυτικά αποτυπώνονται στους ακόλουθους πίνακες: 

 

Οικογενειακό Εισόδημα 1 παιδί 2 παιδιά 

έως 12.000€ 60 € 90 

12.001-20.000€ 80 € 110 

20.001€-30.000€ 100 € 130 

30.001€-40.000€ 110 € 150 

40.001€ -50.000€ 170 € 230 

50.001 και άνω 220€ 370 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡΓΟΩΛΝ-ΚΤΠ



 4 

ΤΡΙΤΕΚΝΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 
 

ΠΟΛΥΤΕΚΝΕΣ ΚΑΙ ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 
 

Οικογενειακό 
Εισόδημα 

1 παιδί 2 παιδιά 3 παιδιά  

έως 12.000€ 35€ 50€ 80€ 

12.001-20.000€ 45€ 80€ 120€ 

20.001€-30.000€ 55€ 90€ 130€ 

30.001€-40.000€ 65€ 110€ 140€ 

40.001€ και άνω 90€ 150€ 190€ 

50.001 και άνω 130€ 200€ 260€ 
 

Περιπτώσεις που δεν αναφέρονται θα εξετάζονται αρμοδίως από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποφαίνεται για έκαστη από αυτές. 

Η απόφαση έχει ισχύ από 01-01-2020 και μέχρι τροποποίησής της με νεότερη σχετική 

απόφαση.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 282/2019. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 

 

 

ΔΗΜΗ 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
  ΔΡΙΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
 ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ    
                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ        
  ΠΙΝΤΖΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ – ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
  ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ   
  ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
  ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
        ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
 ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
  ΛΑΔΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 
  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ   
  ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   
  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

Οικογενειακό 
Εισόδημα 

1 παιδί 2 παιδιά 3 παιδιά  

έως 12.000€ 50€ 60€ 70€ 

12.001-20.000€ 70€ 100€ 110€ 

20.001€-30.000€ 90€ 120€ 140€ 

30.001€-40.000€ 100€ 150€ 190€ 

40.001€ και άνω 150€ 210€ 260€ 

50.001 και άνω 200€ 300€ 390€ 

ΑΔΑ: ΩΡΓΟΩΛΝ-ΚΤΠ


		2019-12-23T14:06:03+0200
	Athens




